EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2022

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

O Coordenador do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sr.

SADI BARON, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião ordinária a realizar-se:

Data: 22 de junho de 2022
Hora: 9h às 11h
Local: Auditório da AMOSC

Ordem do dia:

1. Entrega Oficial do Currículo Regional do Ensino Fundamental – 3ª versão
2. Proposta Continuidade de Implantação do Currículo Regional da AMOSC
3. Seminário Regional de Implantação do Currículo do Ensino Fundamental - julho
4. Qualificação dos processos de seleção de professores
5. Legislação: Lei nº 14.333/2022; Decreto nº 11.079/2022; Nota Técnica do Plancon-

Edu
6. Regulamentação da Gestão Democrática
7. Formação para Gestores Escolares
8. Assuntos Gerais
9. Viagem Técnica Pedagógica a Novo Hamburgo
10. Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 14 de junho de 2022.

Atenciosamente,

SADI BARON
Secretário de Educação de São Carlos
Coordenador do Colegiado de Educação/AMOSC

                          LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC